Rio Grande do Sul , 14 de Dezembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3718

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             109

EVANDRO GUTEBIER MACHADO
Prefeito em Exercício

Registre-se e Publique-se:

MATHEUS BORGES MEDINA
Secretário Municipal de Administração

Publicado por:
Fabiana Trevisan Henicka

Código Identificador:69F34613

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 221/2023

Extrato da Dispensa de Licitação Nº 221/2023, que tem como objeto

pagamento de serviços de fabricação de rampa para cadeirante e de

um toldo para a nova sede do CREAS, tendo como contratada a

empresa CADORE & AGUIAR SERVIÇOS DE JARDINAGEM

LTDA, nos seguintes itens e valores:

ITEM QTD. UN. DESCRIÇÃO
VALOR UNITÁRIO

(R$)

VALOR TOTAL

(R$)

01 2 UN Fabricação de rampa. 1.170,00 2.340,00

02 1 UN Fabricação de toldo. 1.872,00 1.872,00

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Gabrieli Schunke Casarin

Código Identificador:37F6C15E

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 223/2023

Extrato da Dispensa de Licitação Nº 223/2023, que tem como objeto

aquisição emergencial de alimentos para o aporte nutricional da

secretaria, tendo como contratada a empresa MF DISTRIBUIDORA

DE ALIMENTOS & LOGISTICA LTDA, pelo valor de R$ 6.950,00

(seis mil novecentos e cinquenta reais).

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Gabrieli Schunke Casarin

Código Identificador:17C0DCE7

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 224/2023

Extrato da Dispensa de Licitação Nº 224/2023, que tem como objeto

aquisição emergencial de larvicida biológico BTI para aplicação nos

cursos de água do perímetro urbano do município para controle de

―simulídeos‖, popularmente conhecidos como borrachudos, tendo

como contratada a empresa PES – COMERCIO, IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA , pelo valor de R$ 5.850,00 (cinco mil

oitocentos e cinquenta reais)

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Gabrieli Schunke Casarin

Código Identificador:3D7757EB

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº

122/2023

Extrato da Inexigibilidade de Licitação Nº 122/2023, que tem como

objeto Contratação de veiculação de material publicitário durante o

mês de dezembro, com divulgação em emissora de televisão com

ampla abrangência, de mensagens alusivas ao Natal Cidade dos Anjos

e Final de Ano, tendo como contratada a empresa RBS TV SANTA

ROSA LTDA, pelo valor de R$ 14.593,00 (quatorze mil quinhentos e

noventa e três reais).

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Gabrieli Schunke Casarin

Código Identificador:AD04F392

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº

124/2023

Extrato da Inexigibilidade de Licitação Nº 124/2023, que tem como

objeto pagamento referente a locação de espaço físico para a

realização de eventos culturais da Secretaria Municipal De Cultura E

Esportes), tendo como locador CENTRO DE TRADIÇÕES

GAÚCHAS CTG 20 DE SETEMBRO, pelo valor de R$ 11.500,00

(onze mil e quinhentos reais).

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Gabrieli Schunke Casarin

Código Identificador:3335F32F

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº

125/2023

Extrato da Inexigibilidade de Licitação Nº 125/2023, que tem como

objeto Pagamento da Participação Financeira do Consumidor – PFC,

para afastamento da rede elétrica, devido a duplicação da Av. Getúlio

Vargas, tendo como contratada a empresa RGE SUL

DISTRIBUIDORA DE ENERGIA DE ENERGIA S.A, pelo valor de

R$ 7.063,10 (sete mil sessenta e três reais e dez centavos).

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Gabrieli Schunke Casarin

Código Identificador:B139B7EB

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO

AVISO DE ALTERAÇÃO E REAGENDAMENTO DO PE

18/2023

Pregão Eletrônico nº. 018/2023 – adotando-se o regime da Lei Federal

nº 14.133/2021. Objeto: Registro de preços de gêneros alimentícios,

Propostas: deverão ser postadas até as 08 horas do dia 28/12/2023, no

Sistema Eletrônico no sítio: www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

Sessão de lances: dia 28/12/2023 às 09 horas. Alterações: No anexo I

do edital, modelo da proposta. Informações pelo telefone (055) 3312-

0136, e-mail licitacao@santoangelo.rs.gov.br. O edital poderá ser

acessado através do sítio www.santoangelo.rs.gov.br.

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Silmar Maciel Dos Santos

Código Identificador:05AB0C9D

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA

PATRULHA

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

EXTRATO DISPENSA LICITAÇÃO 046/2023